ỦY BAN  NHÂN DÂN

XÃ MAI PHỤ

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Mai Phụ, ngày    tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận buổi làm việc với Ban vận động thành lập

Hội Doanh nghiệp xã Mai Phụ

Ngày 08/10/2025, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Nguyễn Văn An

đã chủ trì làm việc với Ban vận động thành lập Hội Doanh nghiệp để chuẩn bị cho

việc Đại hội Hội Doanh nghiệp và gặp mặt nhân ngày Doanh nhân Việt Nam

13/10; cùng tham dự có Phó Chủ tịch HĐND Lê Văn Thông, Phó Chủ tịch UBND

xã Phan Anh Tuấn, đại diện lãnh đạo Ban Xây dựng Đảng ủy xã, Chánh Văn

phòng HĐND và UBND; Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội và các

thành viên Ban vận động thành lập Hội Doanh nghiệp (theo Quyết định số

886/QĐ-UBND ngày 25//9/2025 của UBND xã Mai Phụ).

Sau khi nghe các đại biểu dự họp phát biểu, thảo luận, Chủ tịch UBND xã

Nguyễn Văn An kết luận:

1. Ban vận động thành lập Hội Doanh nghiệp xã Mai Phụ tiếp tục vận động

các Doanh nghiệp tham gia vào Hội.

2. Việc thành lập Hội Doanh nghiệp xã phải bảo đảm:

2.1. Theo đúng quy định tại Nghị định 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024

của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

2.2. Quá trình thành lập đảm bảo dân chủ, công khai, minh bạch, phù hợp

tình hình thực tiễn tại địa phương; tiết kiệm, hiệu quả, tránh phô trương, hình thức.

2.3 Thống nhất thời gian tổ chức Đại hội Hội Doanh nghiệp xã kết hợp gặp

mặt các doanh nghiệp, doanh nhân nhân ngày Doang nhân Việt nam vào ngày

11/10/2025.

2.4. Ban vận động dự kiến Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, Ủy viên Ban chấp

hành Hội những người có năng lực, sở trường, có tinh thần, trách nhiệm trong hoạt

động của Hội để tập hợp hội viên giới thiệu cho Đại hội bầu đúng trình tự, thủ tục,

dân chủ, công khai.

3. Giao Trưởng phòng Văn Hóa - Xã hội hướng dẫn Ban vận động xây dựng

chương trình, nội dung… Đại hội Hội Doanh nghiệp xã.

4. Ban vận động phân công cụ thể cho các thành viên chuẩn bị tốt các nội

dung liên quan đến công tác tổ chức Đại hội Hội Doanh nghiệp.

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ban Xây dựng Đảng;

- Ban vận động thành lập Hội DN;

- Văn phòng HĐND và UBND;

- Các phòng: Kinh tế, VH&XH;

- Lưu: VT, VP.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Thân

		2025-10-09T16:00:53+0700

		2025-10-09T16:04:59+0700

		2025-10-09T16:05:00+0700

		2025-10-09T16:08:18+0700